
Służby mundurowe i
bezpieczeństwo państwa
STUDIA I STOPNIA - SPECJALNOŚĆ
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Czego się nauczysz?
Poznasz funkcjonowanie służb mundurowych, w tym policji, służby więziennej, wojska oraz
dowiesz się, jakie mają uprawnienia w codziennej służbie.

Zrozumiesz kluczowe aspekty działalności operacyjnej służb mundurowych, co przygotuje
Cię do pracy w wymagających strukturach bezpieczeństwa.

Nauczysz się, jak analizować informacje pozostawione przez przestępców, co pomoże Ci w
typowaniu sprawców i wspieraniu działań dochodzeniowych.

Nauczysz się, jak stosować środki przymusu bezpośredniego poznając jednocześnie aspekty
prawne i praktyczne ich użycia w trakcie wykonywanych czynności służbowych przez
funkcjonariuszy do tego uprawnionych.

Zdobędziesz umiejętności z zakresu pierwszej pomocy i ratownictwa, co pozwoli Ci lepiej
reagować w sytuacjach kryzysowych.

Poznasz przepisy prawa związane z bezpieczeństwem państwa, co ułatwi Ci pracę w
administracji publicznej i służbach mundurowych.

Praca dla Ciebie
Pracuj jako funkcjonariusz Policji. Wykorzystuj wiedzę z zakresu prawa, środków przymusu oraz
analizy śledczej w codziennych działaniach.

Zostań żołnierzem zawodowym. Służ w Wojsku Polskim, zajmując się obroną kraju i realizując
misje na rzecz bezpieczeństwa narodowego.

Bądź pracownikiem służb specjalnych. Wykonuj zadania operacyjne, wspierając
przeciwdziałanie przestępczości oraz zagrożeniom państwowym.

Zatrudnij się jako funkcjonariusz w Służbie Więziennej. Zapewniaj porządek i bezpieczeństwo
w zakładach karnych, realizując procedury nadzoru.

Pracuj w roli inspektora w Inspekcji Transportu Drogowego. Kontroluj bezpieczeństwo na
drogach i dbaj o zgodność przewozów z przepisami.

Bądź agentem Centralnego Biura Antykorupcyjnego. Prowadź śledztwa dotyczące korupcji i
działań godzących w interesy państwa.

Dodatkowe informacje o specjalności
Po ukończeniu tej specjalności możesz mieć nawet o połowę skrócone obowiązkowe szkolenie
przygotowujące do pracy w Policji na podstwie porozumienia podpisanego z Komendą Główną
Policji.

Praca w służbach mundurowych to praca w tzw. sferze budżetowej, czyli pewna sytuacja pod
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kątem zatrudnienia i zarobkowania. To również przywileje, np. „mundurówka”, trzynasta pensja,
dobre warunki emerytalne.

Sprawne i nowoczesne służby mundurowe to jedna z podstaw sprawnie funkcjonującego i
bezpiecznego państwa.

Program
Praktyczne studia

Uczymy tak, aby jak najlepiej przygotować Cię do rzeczywistych wyzwań, z jakimi spotkasz się w pracy
zawodowej.
Projekty grupowe – realne problemy biznesowe.
Symulacje – decyzje w warunkach rynkowych.
Staże i praktyki – doświadczenie w firmach.
Wykłady z praktykami – eksperci z rynku.
Nowoczesne narzędzia – aktualne technologie.
Case studies – analiza realnych przypadków.

Wybrane zajęcia kierunkowe

Zwalczanie przestępczości i terroryzmu

Ochrona informacji niejawnych i danych osobowych

Prawo karne

Prawo wykroczeń

Patologie społeczne z elementami profilaktyki

Zajęcia strzeleckie

Etyka zawodowa funkcjonariuszy publicznych

Wybrane zajęcia specjalnościowe

Teoria użycia środków przymusu bezpośredniego i broni palnej

Pierwsza pomoc i ratownictwo

Negocjacje w sytuacjach kryzysowych

Bezpieczeństwo w komunikacji powszechnej i transporcie

Wybrane elementy prawa procesowego

Stosowanie siły fizycznej jako środka przymusu bezpośredniego
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Działalność operacyjna

Wybrane uprawnienia służb mundurowych

Analiza śledcza

Nauka języka obcego

Na studiach stacjonarnych:

80 godzin w semestrze na 2,3 i 4 semestrze
 
Na studiach niestacjonarnych:

180 godzin na 3 i 4 semestrze, w tym 160 godzin on-line, 20 godzin – konsultacje
 
Możesz wybrać: j. angielski lub j. niemiecki

Praktyki i staże

Praktyki studenckie to ważny element studiów. Studenci studiów licencjackich realizują 960 godzin
praktyk (24 tygodnie), zdobywając doświadczenie zawodowe. Jeśli pracujesz w zawodzie zgodnym z
kierunkiem studiów, możesz zaliczyć praktyki na podstawie zatrudnienia. W trakcie studiów masz też
szansę na płatny staż. Programy stażowe przygotowują pracodawcy, z którymi współpracujemy,
dostosowując wymagania do stanowisk, co ułatwia pierwsze kroki zawodowe.

Sposób zaliczenia studiów

Zdajesz egzamin dyplomowy składający się z części teoretycznej oraz praktycznej. W części teoretycznej
odpowiadasz na wylosowane pytania dotyczące wiedzy zdobytej w trakcie studiów, a w części
praktycznej - rozwiązujesz case study przygotowany specjalnie tylko dla Ciebie, pozwalający wykazać Ci
się umiejętnościami i kompetencjami przy rozwiązywaniu zadań trudnych, związanych z działaniami
realizowanymi w obszarze administracji i bezpieczeństwa wewnętrznego.

Zasady rekrutacji

Aby zostać studentem studiów I stopnia
(licencjackich lub inżynierskich) na
Uniwersytecie WSB Merito, należy:

ukończyć szkołę średnią,

zdać maturę i uzyskać świadectwo dojrzałości,

złożyć komplet wymaganych dokumentów,

Stypendia i zniżki

Na studiach I stopnia i jednolitych
magisterskich możesz skorzystać z programu
Very Important Student (VIS) i studiować w
pierwszym semestrze nawet za darmo.

Możesz otrzymać te same stypendia, co
studenci uczelni publicznych, w tym naukowe,
sportowe, socjalne i zapomogi.
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spełnić wymogi wynikające z zasad rekrutacji.
Dowiedz się więcej

Elastyczny system opłat pozwala Ci wybrać, w
ilu ratach chcesz opłacać czesne.

Dowiedz się więcej

Ceny

W oparciu o art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce uczelnia raz w roku akademickim zwiększa
wysokość czesnego określonego w § 3 ust. 1 Umowy o wskaźnik równy wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok
kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, łącznie nie
więcej niż o 30 % do czasu ukończenia studiów określonych w Umowie.

Wykładowcy

dr Gustaw Michalewski
Doktor nauk społecznych w dyscyplinie nauk o bezpieczeństwie. Zajmuje się problematyką
zarządzania zespołami, logistyki transportu, procesu podejmowania decyzji i rozwijania
kompetencji społecznych.

Prowadzi zajęcia z logistyki, zarządzania zespołami oraz bezpieczeństwa, kładąc nacisk na
praktyczne umiejętności i zastosowanie wiedzy w realnych warunkach.

Oficer rezerwy Wojska Polskiego, weteran misji wojskowych w Iraku i Afganistanie, odznaczony za
służbę i zaangażowanie.

Ukończył studia w Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk Zmechanizowanych, na Wydziale Zarządzania
Politechniki Łódzkiej oraz w Akademii Obrony Narodowej.

mgr Marek Dyjasz
Specjalizuje się w kryminologii i kryminalistyce, koncentrując się na przestępczości
zorganizowanej oraz analizie informacji.

Ekspert-praktyk w obszarze przestępczości kryminalnej, zarządzania ryzykiem oraz analizy
informacji; pracuje także jako analityk śledczy.

dr Wojciech Węglarz
Specjalizuje się w badaniach nad zwalczaniem przestępczości krajowej oraz współpracą
międzynarodową w zakresie przeciwdziałania przestępczości transgranicznej.

W służbie w jednostkach Policji zdobył doświadczenie w zwalczaniu przestępczości korupcyjnej i
gospodarczej oraz prowadzeniu działań operacyjnych wobec osób i podmiotów objętych
zainteresowaniem organ

Autor licznych artykułów naukowych dotyczących różnych aspektów bezpieczeństwa w ujęciu
krajowym i międzynarodowym.

Wykazuje biegłość w funkcjonowaniu krajowych organów ścigania, prowadzeniu działań
operacyjno-rozpoznawczych oraz realizacji transgranicznych działań zwalczających przestępczość.

http://www.merito.pl/opole/opole/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/opole/opole/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/stypendia-i-znizki
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mgr Grzegorz Janik
Ratownik medyczny i magister pielęgniarstwa, specjalista pielęgniarstwa anestezjologicznego i
intensywnej terapii, absolwent Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu.

Instruktor Polskiego Towarzystwa Medycyny Ratunkowej oraz Polskiej Rady Resuscytacji.

Autor publikacji poświęconych ratownictwu medycznemu.

Ma doświadczenie w pracy w Zespołach Ratownictwa Medycznego oraz na Szpitalnym Oddziale
Ratunkowym.

dr Bartłomiej Pater
Specjalizuje się w bezpieczeństwie biznesu, wywiadzie i kontrwywiadzie gospodarczym,
profilaktyce antyterrorystycznej oraz ochronie informacji, danych i infrastruktury krytycznej.

Były dowódca jednostki antyterrorystycznej KWP w Opolu, ekspert ds. bezpieczeństwa i prezes
zarządu Grupa KOK sp. z o.o.

Autor książki i kilku publikacji dotyczących bezpieczeństwa, w tym antyterroryzmu i ochrony
informacji.

Ma wieloletnie doświadczenie jako praktyk bezpieczeństwa biznesu i wykładowca akademicki,
łącząc teorię z praktyką.


